

ACC. N:R M. 8411: 1-2. (orig. s. 1-2)

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Iren Bergström
Härad: Lister Adress: Jämshög
Socken: Jämshög Berättat av:
Uppteckningsår: 1941. Född år 1873 i Alma, Föikvälle fl.

Väifru dagssed, - "hormas."

s. 2.

L. u. F. 41

Långfrudagsris.

s. 2.

Alma k. 9.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 8411 /

Landskap: Blekinge *Upptecknat av:* Sven Bergström
Härad: Listers *Adress:* Jämshög
Socken: Jämshög *Berättat av:*
Uppteckningsår: 1941 *Född år* 1873 i Almö, Förkärle fsl.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Jämshög den 16 - 10 41.

Bästa kand: Waldemarsson.

Med beklagande av att Kandidatens brev till min dotter av den 18-/9 ännu icke blivit besvarat: Får jag i dag försöka fullgöra denna skyldighet så gott jag kan, orsaken är att jag har haft för mig att min dotter besvarat brevet och hon har trott att jag har skrivit.. Jag har varit mycket sjuk och legat på lasarettet men jag är nu hemma och sitter i sängen och totar ihop dätta opus så gott jag kan, jag hoppas att dät blir något så när läsligt.

Som fröken förstår så har jag icke kunnat göra något åt frågorna än så länge men jag hoppas kunna komma på benen ännu en gång och då skall jag försöka att göra vad jag kan men dät kanhända då blir försent till frökens arbete. För frökens inbjudan att komma till Lund är jag mycket tacksam och skall så fort hälsan tillåter med största nöje infinna mig. På frökens fråga

Skriv endast på denna sida!

ACC. NR **M. 8411**: 2.

Landskap: Blekinge *Upptecknat av:* Sven Bergström
Härad: Listers *Adress:* Jämshög
Socken: Jämshög *Berättat av:*
Uppteckningsår: 1941 *Född år* 1873 i Almö, Förkärla fsl.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

om smedens mycke orginäla sätt sko hästar har jag aldrig hört talas jag har även frågat några gamla här men de veta intet därom varför jag icke tror att denna sägen varit gängse i Blekinge. Däremot har nog seden att benämna någon av familjens medlemmar hornas, varit bruklig här, då familjefadern på vårfrudagens morgon brukade stoppa ett horn i sängen till någon annu icke uppstigen medlem och samtidigt benämna honom eller henne hornas. dätt epitet varade dock icke mer än den dagen ock kan väl knappas kallas skällsord utan syftade väl på att man den dagen borde stiga tidigt upp, av samma anledning vankades ris på Långfredagens morgon åt dem som höllo sig för länge i sängen, Undetecknad är född på Almö i Förkärla församling den 29 maj 1873.

Som jag nu är ganska ansträngd av sittandet i sängen och värken gör sig alltmer förnimbar får jag härmed sluta denna bedrövlige skrivelse med försäkra och hopp att kunna göra dät bättre nästa gång.

Hälsning från os alla. ~~Sven~~ Bergström.

Ps Landantikvarie leander var hos mig i förgår i ett par timmars tidjag kan även hälsa från honom. DS.

Skriv endast på denna sida!

Jönköping den 16-10 91. N:o 8411:1

Deres Skrift: Heltäckningsansökan

Med beaktning på att Heltäckningsansökan för min syster
 är den 18-9 som icke blivit besvarad. För mig i dag
 känntliga förhållanden denna skyldighet till mig för den
 orsaken är att jag har tagit till mig att min syster
 besökt och hon har varit att jag har skrivit. Jag har varit
 mycket sjuk och begär på tjänstens om jag är nu hem
 och vilar i sängens och detta idag åter öppna på att jag
 kan jag begära att det blir något på min tidigt.
 Den frakten förstås till mig icke kommer ge något att
 pågårens om de tillgå men jag begärs kunnat kunnat på
 denna om en gång och det skall jag försöka att göra och
 jag tror men det kändes de till tjänsten till frakten
 arbeta. För frakten arbeta att kunnat till Rend så jag
 mycket tacksam och skall på just denna tidens med andra
 mig icke infinner mig, de frakten fraga om mestadels mycket
 originalen till den bästa har jag aldrig varit till att
 jag har varit mycket några gamla här men de andra
 varit denna frakten jag icke tror att denna några varit
 pågår i Skilling. Däremot har mig redan att kunnat
 mig om familjens medlemmar kunnat, varit lycklig här,
 de familjeförhållanden på utgåendet migens bästa tillgårens
 att hon i kongen till mig om icke uppåt mig medlem
~~heltäckningsansökan~~ ~~att~~ ~~frakten~~ ~~icke~~ ~~ingen~~ och varit tillgårens kunnat

No. 8411:2.

1148

UNIVERSITY MICROFILMS
SERIALS ACQUISITION

hvarann eller hvarann hvarann det spiset Børnede dakt
vike mer an den degen alle kom vel kengjere trasser
skillemet uten tykkede vel på at man den degen kunde
stige tidligt ^{smør} den samme andelning vordetio tre på
Kungfredrygs messagen at den som hadde sig på henge
i skingon, Børnedebrødet an fædet på skive i fædet
fædet den 29 May 1873

Den sig me an gamle vordetio an vordetio i skingon
at vordetio på sig vordetio fædet på sig kende
dette den vordetio skingon med kintan alle kengjere
at kunne gå det sette vordetio gong

Hedning frai os alle

Den Børnede

P. S. Landambrødet Børnede me tre mig i jaget
i et par timers fod sig som vordetio frai hvarann
J. H.